



Rīgas priekšpilsētās un rajonos rīkos Kaimiņu dienas

24.05.2007 10:11 - Rīgas domes Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pirmo reizi Eiropas Kaimiņu dienas organizēja 2003. gadā Francijā. Ne tikai daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, bet arī vienas ielas iedzīvotāji tika aicināti uz kopējām svinībām, ko papildināja dažādas izklaides un aktivitātes gan bērniem, gan pieaugušajiem. Šis pasākums ieguva milzīgu atsaucību, un jau 2006. gadā pasākumā piedalījās 6 miljoni cilvēku no 22 valstīm.

Rīgas Centra rajons.

26. maijā Kaimiņu diena tiks organizēta pirmo reizi, aicinot Centra rajona iedzīvotājus kopīgam pasākumam ar dejām, atrakcijām, cirka mākslinieku uzstāšanos un pasākumiem bērniem. Kaimiņu dienas notiks zaļajā skvēriņā Brīvības ielas 124 nama pagalmā (ieeja pagalmā gan no Brīvības ielas, pretī jaunai Ģertrūdes baznīcai, gan no Tērbatas ielas 99 nama puses) no plkst. 12.00 līdz 15.00. Pasākumu organizē Rīgas Centra rajona izpilddirekcija.

Kaimiņu dienas svinībām ir izvēlēta zīmīga vieta - topošais skvērs Brīvības ielas 124 nama pagalmā, kas tuvākajā nākotnē tiks labiekārtots un pārvērtīsies par lielāko Rīgas centra skvēru. „Pasākumā saviesīgā gaisotnē būs iespēja iepazīties ar skvēra un dzīvojamā kompleksa Brīvības ielā 120 projektu skicēm, tikties ar Rīgas Centra rajona izpilddirekcijas pārstāvjiem,” stāsta Rīgas Centra rajona izpilddirektors V.Starostins. Pasākuma laikā Rīgas Centra rajona izpilddirekcijas vadība informēs iedzīvotājus par rajonā notiekošajiem jaunajiem projektiem, kā arī aicinās iesaistīties konkursā par labāko nosaukumu jaunajam skvēram.

Kaimiņu dienas būs lieliska iespēja kontaktēties un pavadīt dažas stundas kopā ar saviem kaimiņiem saviesīgā gaisotnē, baudot dziesmas, dejas, mūziku kopā ar „Rīgas danču klubu”, cirka māksliniekiem, piedaloties dažādās atrakcijās gan pieaugušajiem, gan bērniem. Organizētāji būs parūpējušies arī par dzērieniem un ēdieniem, tā izbaudot sirsnīgu atmosfēru un tuvāk iepazīstot vienu otru, apspriežot aktuālos projektus un izsakot savu viedokli. Papildus informācija: t. 7012004, 26675180 e-pasts: irma.belte@riga.lv

Rīgas Vidzemes priekšpilsēta.

26. maijā plkst. 11.00 Nīcgales ielā 26, Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskolas teritorijā, pirmoreiz notiks Kaimiņu dienas atzīmēšana. Iedzīvotāji aicināti piedalīties daudzveidīgās aktivitātēs un iepazīties ar dažādiem kaimiņu vaļaspriekiem un hobijiem.

Eiropas Kaimiņu dienas atzīmēšanu organizē Rīgas Vidzemes priekšpilsētas izpilddirekcija ar Rīgas domes atbalstu. Kaimiņu dienas svinībās ar savām brīvā laika nodarbēm un talantiem iepazīstinās vairāku Vidzemes priekšpilsētas skolu jaunieši – Rīgas Purvciema Amatu skolas pārstāvji uzstāsies ar Brake dance šovu, bet Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskolas pārstāvji būs sagatavojuši degustāciju galdus ar pašu gatavotiem konditorejas izstrādājumiem un rīkos paraugdemonstrējumus “Kā top ūdens kliņģeri”.

Lai pasākumā iedzīvotājus iepazīstinātu ar vairāku Eiropas valstu kultūru, tajā ar īpaši Kaimiņu dienām sagatavotu dziesmu programmu uzstāsies grupa “GOSTI”, kuras repertuārā ir grenlandiešu, poļu, latgaļu un lietuviešu tautu mūzika. Mazākos bērnus iepriecinās Zooloģiskā dārza ponijs un teātra “Kabata” uzvedums “Pepija”. Pasākuma laikā darbosies tirdziņš, kurā amatnieki, tirgotāji piedāvās savu preci – Latvijā ražotus pārtikas produktus un tautas amatnieku darba izstrādājumus.

Tā kā viena no Kaimiņu dienas tradīcijām ir pašu iedzīvotāju dalība pasākumā, izpilddirekcija aicina ikvienu informēt gan savus tuvākos, gan tālākos kaimiņus par Kaimiņu dienas norisi un iespēju kopā pavadīt brīvdienas oriģinālā pasākumā.

Papildus informācija: Dana Šarlovska, Rīgas Vidzemes priekšpilsētas izpilddirekcijas sabiedrisko attiecību speciāliste, 7012179